Fortalecimento da Cajucultura e Assistência Técnica no Rio Grande do Norte, conforme 

as especificações e quantitativos máximos descritos no Anexo I, parte integrante do 

presente Edital. 

3 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O valor da presente licitação é de até R$ 130.840,00 (cento e trinta mil 

oitocentos e quarenta reais), com contrato pelo período em que durar a execução do 

referido convênio. 

3.2. As despesas com a execução dos serviços contratados correrão por conta dos 

recursos oriundos do Convênio nº 828186/2016, celebrado entre o Serviço Nacional de 

Aprendizagem Rural – Administração Regional do Rio Grande do Norte – SENAR-

AR/RN, e a União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento – MAPA;  

3.3 - A estimativa de R$ 130.840,00 (cento e trinta mil oitocentos e quarenta 

reais), constitui-se em mera previsão dimensionada, não estando o SENAR-AR/RN 

obrigado a realizá-la em sua totalidade, e não cabendo à Contratada o direito de pleitear 

qualquer tipo de reparação; 

4 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1. Poderão participar desta licitação toda e qualquer pessoa jurídica com atuação na